
厚生労働省登録検査機関・登録衛生検査所  （本社）〒651-0082 神戸市中央区小野浜町１番９号 

ISO/IEC 17025:2017 認定試験所 
問い合わせ先 

株式会社日本食品エコロジー研究所  本社 衛生管理課：078（321）2311 

2025年 4月 

 

JFS-B Plus 規格追加登録、監査開始のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、新たなサービス開始について、下記の通りご案内いたします。 

 弊社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を重ねてまいりますので、

今後とも引き続きお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■ 実施日 

2025年 4月 7日（月）から 
 

 

■ 新規サービス内容 

※ JFS-B Plusは、GFSIに承認された国際標準規格ではございません。 

従来の JFS-A/B規格においても引き続き受託させていただきます。 

2025-HY02-変更 

項目コード 項 目 概 要 

新規・更新監査 

350431 

 

定期監査 

350432 

JFS-B Plus 

適合証明書監査 

JFS-B Plus規格は、GFSIが策定した食品安全における

能力向上のためのプログラムに含まれる組織向け要求

事項を JFS-B規格の規格要求事項へ追加した新しい食

品安全管理規格です。 

これにより、国際的な食品安全マネジメントシステム

活動に準拠することが可能となり、新グローバルマー

ケットプログラム中級レベルに相当いたします。 

350430 

JFS-B Plus適合証明書取得 

サポート・コンサル 

お客様が JFS-B Plus適合証明書を取得できるようにマ

ニュアルやルール・帳票類・運用ルール等の作成、従

業員教育などについてサポートいたします。 

一般的に取得まで１年程度の期間が必要となります。 


